
Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 
Školní 280, 331 01 Plasy 

+420 373 322 115, +420 373 322 134 
Email: info@gsplasy.cz 

   Web: www.gsplasy.cz 
 
 

 
 

Kritérium přijetí ke studiu pro školní rok 2025/2026 
Pro obor obchodní akademie Plasy v 2. kole 

Do oboru obchodní akademie Plasy 63-41M/01 přijímáme žáky 9. třídy ZŠ  

Přijímáme 8 žáků. 

Jediným kritériem k přijetí ke studiu na naši školu je úspěšně vykonaná JPZ.  
 

Žák úspěšně vykonal JPZ, pokud získal více než 10 bodů z ČJL a 10 bodů z MAT. 

Uchazeči budou přijati podle celkového bodového zisku do kapacity třídy.  

 

V případě shody upřednostňujeme jednotlivá kritéria v pořadí: 

1. vyšší součet bodů z testu z matematiky (MAT) 

2. vyšší úspěšnost v testu ČJL -   součet bodů za všechny  otevřené úlohy 

3. vyšší úspěšnost v testu MAT -   součet bodů za všechny  otevřené úlohy 

4. vyšší úspěšnost v testu MAT – součet bodů za konstrukční úlohy  

5. vyšší úspěšnost v testu ČJL – součet bodů za úlohy založené na výchozím textu 

Lékařské osvědčení jako přílohu nepožadujeme 

 

Kritérium a způsob hodnocení cizinců 

Žáci z Ukrajiny s dočasnou ochranou k přihlášce doloží vízum dočasné ochrany, žádost o 
prominutí zkoušky z českého jazyka a žádost o konání didaktického testu z matematiky 
v ukrajinštině. 

Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem.  

Kritéria hodnocení rozhovoru v českém jazyce : uspěl, uspěla  - pokud uchazeč uspěje ve 
všech 4 částech zkoušky 

Hodnocení  

1. základní informace  o uchazeči 
2. dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče 
3. čtení s porozuměním, krátký rozhovor na téma textu 
4. prezentace předem připraveného projevu v délce 1 minuty na libovolné téma, které 

se vztahuje o oboru vzdělání, do kterého se hlásí 

Podle § 60b odst. 5  ředitelka školy vytvoří redukované pořadí všech uchazečů jako výsledné. 

 

 



Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 
Školní 280, 331 01 Plasy 

+420 373 322 115, +420 373 322 134 
Email: info@gsplasy.cz 

   Web: www.gsplasy.cz 
 
 

 
 

Seznámení se s podklady před vydáním rozhodnutí: 

Dle ustanovení §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů se 
můžete se seznámit s podklady před vydáním rozhodnutí v kanceláři školy, Plasy, Školní 280 dne 
23.6.2025 v době od 8 do 14 hodin. Doporučujeme si návštěvu předem domluvit na telefonu 
371 656 129.  

 

 

Plasy14.5.2025 

 

 

 

 

Mgr. Markéta Lorenzová 

ředitelka školy 

 


		2025-05-14T13:48:25+0200
	Mgr. Markéta Lorenzová




